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Mirosław Gajewski

Historyk, muzealnik, samorządowiec. W swoich badaniach koncentruje się na tematyce
Wileńszczyzny, ze szczególnym uwzględnieniem działalności Armii Krajowej na jej terenie.
Urodził się w Wilnie w rodzinie pielęgnującej polskie zwyczaje i tradycje, co stało się źródłem
jego zainteresowań w późniejszych latach.

Ukończył znaną Szkołę Średnią nr 5 w Wilnie na Antokolu (obecnie Wileńska Szkoła Średnia im.
Joachima Lelewela) z polskim językiem nauczania. Studiował historię oraz administrację
publiczną. Jest autorem kilkudziesięciu artykułów w polskojęzycznej prasie wileńskiej, a także
dwóch monografii: „Nasze podwileńskie Ojczyzny” (2002) oraz „Historie z okolic Wilna” (2008).

Dzięki prowadzonym badaniom w terenie Mirosław Gajewski zlokalizował nieznane groby
żołnierzy Armii Krajowej, głównie na obszarze gminy bujwidzkiej w rejonie wileńskim. Z własnych
środków oraz przy wsparciu Związku Polaków na Litwie doprowadził do wykonania dwóch
kamiennych nagrobków dla żołnierzy AK: Mikołaja Suchodolskiego na cmentarzu parafialnym w
Bujwidzach oraz dla nieznanego żołnierza ps. „Kurier” na cmentarzu we wsi Świętniki. Ponadto
staraniem laureata ustawiono symboliczny krzyż dla żołnierza AK Feliksa Bułło na cmentarzu
parafialnym w Balingródku oraz tablicę pamiątkową dla żołnierza AK Edmunda Sienkiewicza na
cmentarzu w Bujwidzach.

Mirosław Gajewski jest jednym z organizatorów corocznych obchodów rocznicy bitwy pod
Krawczunami. Jako pracownik Muzeum Etnograficznego Wileńszczyzny zapoczątkował tradycję
regularnego odwiedzania grobów żołnierzy AK na cmentarzach Wileńszczyzny. Aktywnie angażuje
się także w inne przedsięwzięcia organizowane przez polską społeczność na Litwie. Od 2013 r.
Mirosław Gajewski stoi na czele urzędu podwileńskiej gminy Zujuny.
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Konferencja naukowa „Wilno i Wileńszczyzna w badaniach Instytutu Pamięci Narodowej”, zorganizowana przez
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